
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

DECRETO N.º 1607/2021

“Nomeia Membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Urbano”.

FERNANDO HENRIQUE CAPATO, Prefeito Municipal da Estância Turística de Holambra,
Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições e prerrogativas legais, e ainda;

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal n.º 304 de 10 de maio de 1999 e protocolo
administrativo n.º 3567/2013.

DECRETO:

Art. 1º Fica o Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano, integrado pelas seguintes
entidades municipais, assim representadas:

a) Associação dos Adquirentes de Lotes Residenciais do Loteamento Parque
Residencial Nova Holanda
Titular: Rafael Esperança, RG n.º 32.535.181-8 e CPF n.º 284.810.008-76
Suplente: Marco Antonio Bellório Gondim, RG n.º 11.992.776-7 e CPF n.º 017.045.008-26

b) Associação dos Proprietários do Residencial Villa de Holanda
Titular: Dr. Eric Antonius Van Leeuwen, RG n.º W154.892-V e CPF n.º 819.706.508-00
Suplente: Célia Martins Yahn, RG n.º 4.127.669 e CPF n.º 844.734.528-91

c) Associação de Preservação do Meio Ambiente – SUPREMA
Titular: Franciscus Johannes Maria Schoenmaker, RG n.º W 313.933-L e CPF n.º
049.668.508-27
Suplente: Geraldo Guilherme José Eysink, RG n.º 6.724.917 e CPF n.º 022.651.068-95

d) Cooperativa de Eletrificação e Desenvolvimento da Região de Mogi Mirim
Titular: Mathis Peter Hendrikx, RG n.º 6.592.092-2 e CPF n.º 055.790.038-70
Suplente: Flávio Junio Bacarolli, RG n.º 25.413.467-1 e CPF n.º 251.810.158-67

e) Associação Príncipe Bernardo de Holambra
Titular: Ivonete Fernandes de Almeida, RG n.º 14.103.200 e CPF n.º 178.939.488-09

Suplente: Maria Johanna Guilhermina Klein Gunnewiek Timmermans, RG n.º 6.592.102-1
e CPF n.º 155.868.968-00

Continuação do Decreto n.º 927/2013.

f) Associação Comercial e Empresarial da Estância Turística de Holambra
Titular: Olivia Marques de Lima, RG n.º 28.040.899-7 e CPF n.º 253.253.288-24
Suplente: Daniel Lino Rodrigues,

g) Conselho Municipal de Turismo da Estância Turística de Holambra,
Titular: Gilberto Guilherme José Wigman, RG n.º 5.565.123 e CPF n.º 603.477.838-72
Suplente: Pablo Schoenmaker Domingues,

h) Associação Povos Unidos
Titular: Antonio Joanes Geraldo Hulshof, RG n.º 5.724.909 e CPF n.º 818.293.318-00
Suplente: Flores Wilhelmus Josef Welle, RG n.º6.254.554-1 e CPF n.º 069.151.638-32

i) Associação dos Proprietários e Moradores do Residencial Palm Park,
Titular: Miguel Iannone Junior RG n.º 11.811.016-0 e CPF n.º 127.306.728-26
Suplente: Fernanda Morra,



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

J) Clube Fazenda Ribeirão
Titular: Marcos Romanini
Suplente: Jorge Ferreira

K) Associação dos Engenheiros Arquitetos e Agrônomos de Holambra,
Titular: Diana Bakker
Suplente:

L) Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra- Planejamento Obras,
Titular: Sérgio Celegatti
Suplente: Yessika Eltink

M) COMDEMA,
Titular: Pedro Weel
Suplente: Geraldo Veloso

N) Cooperativa Veiling Holambra,
Titular: Jorge Possato
Suplente: Andre Van Kruijsen

O) SAEHOL,
Titular: Geraldo Veloso
Suplente:

Art. 2º O mandato de cada representante é de 04 (quatro) anos, permitida a recondução,
conforme artigo 6º do Regimento Interno aprovado pelo Decreto n.º 244/1999.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrárias.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra, 23 de Fevereirode 2021.

FERNANDO HENRIQUE CAPATO
Prefeito Municipal

Publicado por afixação, no quadro próprio de editais na sede da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Holambra na data supra.

GRASSI BARBOSA GOMES FREITAS DE SOUZA
Diretor Administrativo e Recursos Humanos


